
Vysvětlení zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „Zámek Pardubice – vybudování návštěvnického centra a stálých expozic“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 1 z 2 

Vysvětlení zadávací dokumentace 2 
podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel: Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 

zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Zámek Pardubice – vybudování návštěvnického centra a stálých 

expozic 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní 

Zahájení řízení: dne 10.4.2024 odesláním oznámení do VVZ 

 

v Mostě, dne 15.5 2024 

 

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 07.05.2024 v 11:32:42 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

žádost: „1) V díle „A.1.1.5.2.03: Dveře – Nové“ se vyskytují prvky, které se jeví jako pouhé odstranění. Konkrétně se jedná o položky 

č.617 (D.1-03), 625 (D.2-02) a 629 (D.2-14) a pokud tomu dobře rozumíme, tyto dveře by měly být nahrazeny dveřmi označenými 

pol.č. 618, 626 a 630. 

Obdobně je tomu i u položek 619 (D.1-06) a č.627 (D.2-06), kde se jedná o výměnu křídla. Tyto položky by tedy rovněž měly spadat 

pod díl „A.1.1.5.2.01: Dveře – Odstranění“. Jako nová křídla jsou označeny položky pod čísly 620 a 628. V díle „A.1.1.5.2.01: 

Dveře – Odstranění“ už se nyní nachází dveře D.1-03, ale ostatní prvky (D.1-06, D.2-02, D.2-06, D.2-14) v tomto díle chybí. 

Prosíme zadavatele o potvrzení, zda jsme se v těchto položkách správně zorientovali a pokud ano, prosíme o odpovídající úpravu rozpočtu 

(převedení položek 619, 625, 627 a 629 do dílu „A.1.1.5.2.01: Dveře – Odstranění“ a odstranění položky č.617). Pokud se však 

nejedná o odstranění výše vyjmenovaných položek, prosíme zadavatele o doplnění specifikací.“. 

Odpověď:  

• dveře D.1-03 (položky č. 567 a č. 617) – došlo k prohození specifikace odstraňovaných dveří za nové a naopak 

—> opraveno v rozpočtu 

• dveře D.1-08 (položky č. 570 a č. 622) – obdobně jako u dveří D.1-03 došlo k prohození specifikací —> 

opraveno v rozpočtu  

• dveře D.1-06 – položka č. 619 patří do dílu „A.1.1.5.2.01: Dveře - Odstranění" – odstranění pouze dveřního 

křídla —> opraveno v rozpočtu 

  – položka č. 620 zůstává v oddíle „A.1.1.5.2.03: Dveře - Nové“ – nové dveřní křídlo 

• dveře D.2-02 – položka č. 625 patří do dílu „A.1.1.5.2.01: Dveře - Odstranění“ —> opraveno v rozpočtu 

   – položka č. 626 zůstává v oddíle „A.1.1.5.2.03: Dveře - Nové“ 

• dveře D.2-06 – položka č. 627 patří do dílu „A.1.1.5.2.01: Dveře - Odstranění“ —> opraveno v rozpočtu 

    dveře D.2-06_1.a – položka č. 628 zůstává v oddíle „A.1.1.5.2.03: Dveře - Nové“ 

• dveře D.2-14 – položka č. 629 patří do dílu „A.1.1.5.2.01: Dveře - Odstranění“ —> opraveno v rozpočtu 

   – položka č. 630 zůstává v oddíle „A.1.1.5.2.03: Dveře - Nové“ 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „Zámek Pardubice – vybudování návštěvnického centra a stálých expozic“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 2 z 2 

 

• V oddíle „A.1.1.5.2.03: Dveře - Nové“ byly v MJ nesprávně uvedeny výměry v „m2", opraveno na „ks"  

 

„2) Prosíme o informaci, na kolik úrovní se bude rozšiřovat stávající systém generálního klíče a kolik má být pro každé dveře zhotoveno 

klíčů.“. 

Odpověď: Požadavkem uživatele je rozšíření stávajícího tříúrovňového systému generálního klíče FAB - č. 

syst.: FAB č. 3F5679který je využíván ve stávajících prostorách objektu, které jsou ve správě VCM. Rozšíření 

je předpokládáno stejným nebo kompatibilním systémem. Před zahájením výrobních prací je nutné ve 

spolupráci s uživatelem pasportizovat stávající systém, konkretizovat požadavky na jednotlivé místnosti a 

vstupy a nechat schválit uzamykací plán. Předpokládaný počet zámkových vložek: cca 46 ks, pro každé 

jednotlivé dveře bude dodáno 5 ks klíčů. 

Zadavatel přikládá upravený položkový rozpočet. 

 

2) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 10.05.2024 v 14:53:15 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

„U prvku Z.1-31 je v rozpočtu uvažováno s 2,85bm, z odpovídajícího výkresu však vyplývá, že pouze půdorysná plocha činí cca 3,63bm. 

Prosíme o opravu.“.  

Odpověď: Zadavatel uveřejňuje upravený položkový rozpočet. 

 

 

 

Zadavatel s ohledem na shora uvedené vysvětlení a prodlení s odpovědí na žádost ze dne 7.5.2024 o 2 

pracovní dny prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že tato nově končí dne 30.5. 2024 v 10,00 hod. 

 

Pardubický kraj 

v z. Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 


		2024-05-15T11:08:31+0200
	Mgr. Ing. Robert Hebký




